АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г.Искитим

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» на территории Искитимского района Новосибирской области», утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 27.05.2022 № 496

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» на территории Искитимского района Новосибирской области» утвержденного постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области
от 27.05.2022 № 496 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Запрещается требовать от заявителя предоставление документов и информации или действий, предусмотренных частью 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2. Наименование Раздела V дополнить словами «, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, или их работников».

2.  Постановление опубликовать в газете «Вестник Искитимского района» и разместить на сайте администрации района https://iskitimr.nso.ru.
3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Безденежного Б.В.

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин
30.11.2022

1222